mesmos pelos servidores designados, resguardando-se ao CONTRATANTE o direito de não
aceitar serviços que não estejam de acordo com as especificações técnicas.

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR              

O valor do contrato é de R$96.520,00 (noventa e seis mil quinhentos e vinte
reais), sendo R$48.260,00 (quarenta e oito mil duzentos e sessenta reais) o valor relativo a
cada turma.

Parágrafo Primeiro: O valor da hora/aula por participante é de R$127,00 (cento e vinte e
sete reais).

Parágrafo Segundo: Caso haja necessidade de revisão dos valores contratados, objetivando
a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do contrato para restabelecer a relação entre
os encargos da CONTRATADA e a retribuição do CONTRATANTE pactuada inicialmente pelas